
UNIONE DEI COMUNI DEL SARRABUS
PROVINCIA SUD SARDEGNA

CASTIADAS MURAVERA  SAN VITO VILLAPUTZU VILLASIMIUS

COPIA
DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA

Numero  6   del  02-09-2019

Oggetto: VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI  PROGRAMMAZIONE
2019/2021

L'anno  duemiladiciannove il giorno  due del mese di settembre alle ore 19:00, presso la sede
dell’Unione, convocata nei modi di legge, si è riunita l’Assemblea dell’Unione dei Comuni
del Sarrabus nelle persone dei Signori:

Falchi Marco P Dessì Gianluca P

Siddi Marco P Murgioni Eugenio P

Porcu Sandro P
ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.
Assume la presidenza  Marco Falchi in qualità di Presidente.
Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale dott.  Angelo Steri.
Il Presidente, accertato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita
ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata
in oggetto.

L’ASSEMBLEA
VISTA la delibera del Consiglio dell’Unione dei Comuni del Sarrabus n. 2 del 03.04.2019 di

approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) – 2019/2021 e, in particolare,

la Sezione Operativa – Parte 2 – all’allegato “A” recante il Programma triennale dei lavori

pubblici 2019/2021 e l’elenco annuale 2019;

VISTI gli articoli 173 e seguenti del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo statuto dell’Unione dei Comuni del Sarrabus;

VISTA la deliberazione n. 50/1 del 11.10.2018, la Giunta regionale ha dichiarato la
sussistenza dello stato di emergenza, in conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici
verificatisi il 10 e l'11 ottobre 2018, nei territori corrispondenti alle zone di allerta: Iglesiente,
Campidano e Flumendosa‐ Flumineddu, e attivato la richiesta al Presidente del Consiglio dei



Ministri per la dichiarazione dello stato di emergenza nazionale ai sensi dell'art. 24 del
decreto legislativo 2 gennaio 2018, n. 1 e dell'art. 9 della legge regionale 17 gennaio 1989, n.
3.

VISTA la dichiarazione dello stato di emergenza di cui all’art. 7, comma 1, lettera c) del
decreto legislativo n. 1 del 2 gennaio 2018 proclamato dal Consiglio dei Ministri, in
considerazione degli eventi di elevata intensità che a partire dal 2ottobre hanno colpito i
territori delle regioni Calabria, Emilia‐Romagna, Friuli‐Venezia‐Giulia, Lazio,Liguria,
Lombardia, Sardegna, Sicilia, Toscana e Veneto e le province autonome di Trento e Bolzano,
l’8 novembre 2018

VISTE le Ordinanze del Capo del Dipartimento della Protezione civile n. 558 del 15 novembre
2018 (di seguito OCDPC 558/2018), pubblicata sulla GURI n. 270 del 20.11.2018 e n. 559 del
29 novembre 2018 (di seguito OCDPC 559/2018) pubblicata sulla GURI n. 284 del 6.12.2018

DATO ATTO che l’Unione dei Comuni del Sarrabus è beneficiaria di un finanziamento di €.
848.340,00 di ripristino della funzionalità delle opere di difesa arginale sinistra del Rio Corr’e
Pruna site nel territorio di Muravera;
ATTESO di dover apportare variazioni al DUP 2019/2021 e, segnatamente, di dover
aggiornare il Programma triennale dei lavori pubblici 2019/2021 e l’elenco annuale 2019,
così come riportato nel nuovo allegato “A”;
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000
espressi dal Responsabile del Servizio Finanziario;
ACQUISITO altresì il parere del revisore contabile ai sensi dell’art. 239 del Tuel;

Con votazione palesemente espressa,  all’unanimità

DELIBERA

Di modificare il Documento unico di programmazione (DUP) – 2019/2021, approvato con1)
delibera del Consiglio n. 2/2019, relativamente alla Sezione Operativa – Parte 2, così come
riportato nel nuovo allegato “A” recante il Programma triennale dei lavori pubblici
2019/2021 e l’elenco annuale 2019;
Di dichiarare con separata votazione palesemente espressa, all’unanimità, la presente2)

deliberazione immediatamente  eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000 e
s.m.

******

DELIBERA DI CONSIGLIO n.6 del 02-09-2019 UDC SARRABUS

Pag. 2



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
F.to  Marco Falchi F.to dott.  Angelo Steri

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata, ai sensi della Legge Regionale n. 2 / 2016 e
ss.mm., all'Albo Pretorio Online per 15 giorni consecutivi dal 05-09-2019.

IL SEGRETARIO
F.to dott.  Angelo Steri

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 02-09-2019.

IL SEGRETARIO
F.to dott.  Angelo Steri

Copia Conforme all’originale ad uso amministrativo.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.6 del 02-09-2019 UDC SARRABUS

Pag. 3


